
DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 

Europrojekty s.r.o. IČ 286 95 381, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 

 1

Smlouva o poskytování služeb 10/2022 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

 mezi níže uvedenými účastníky 
 
Zhotovitel       Objednatel  
Europrojekty s.r.o.     SONO PLUS, s.r.o. 
se sídlem: Palackého 1838, 431 11 Jirkov                  se sídlem:  Čížkovice, Želechovice 48, 410 02 
zástupce:  Ing. Marie Harantová - jednatelka  zástupce: Venuše Zubáková, Václav Krycner 
IČ: 286 95 381        IČ: 250 34 839 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Most.   Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 43-4111860247/0100    Číslo účtu: 2034210267/0100 
Kontaktní email: Marie.Harantova@europrojekty.cz Kontaktní email: zubakova@skladkasono.cz 
 
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem,   Společnost je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
spis. zn. odd. C, vložka 27183.     spis. zn. odd. C, vložka 13306. 

 
dále jen „zhotovitel, nebo mandatář“     dále jen „objednatel nebo mandant; klient“   
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Dnešního dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany ve vzájemné shodě dohodly 
na následujícím textu Smlouvy o poskytování služeb.  
1.2. Pro potřeby této smlouvy se poskytovatelem dotace rozumí Ústecký kraj 
1.3. Pro potřeby této smlouvy se Žádost o poskytnutí podpory (dotace) vztahuje k: 
Program:    Program pro podporu vodního hospodářství obcí v Ústeckém kraji na 

období 2018 až 2025 
 https://www.kr-ustecky.cz/program-pro-podporu-odpadoveho-

hospodarstvi-obci-v-usteckem-kraji-na-obdobi-2017-az-2025/d-
1757492/p1=275719 

 
II. 

Předmět smlouvy 
Touto smlouvou se mandatář zavazuje poskytovat potřebné služby v rámci realizace projektu 
„Pořízení teleskopického manipulátoru na kompostárnu SONO PLUS, s.r.o.“. 
Předmětem dle této smlouvy je zpracování Žádosti o poskytnutí dotace a s tím související 
poskytování kompletní administrativní a poradenské činnosti, přičemž dílem se pro účely této 
smlouvy rozumí činnosti popsané v následujících bodech: 
 
2.1. Zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace a její následná administrace, včetně 
zajištění případného odstranění formálních nedostatků a zodpovězení dotazů ze strany 
poskytovatele dotace, včetně provedení případných oprav či doplnění žádosti dle pokynů 
poskytovatele dotace. 
2.2. Obstarání podkladů a stanovisek veřejnoprávních orgánů a organizací potřebných 
pro další zpracování Žádosti o poskytnutí dotace, včetně doplnění podkladů dle požadavků 
příslušných orgánů v koordinaci s objednatelem.  



DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 

Europrojekty s.r.o. IČ 286 95 381, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 

 2

2.3. Zajištění konzultací s poskytovatelem dotace a účast na těchto jednáních při podání 
žádosti o dotaci. 
2.4. Zajištění podkladů pro vydání Rozhodnutí o poskytnuté dotaci, případně obdobného 
dokumentu stvrzujícího schválení předložené Žádosti o poskytnutí dotace, poskytovatelem 
dotace, a to v koordinaci s objednatelem dle pokynů poskytovatele dotace.  
2.5. Provedení veškerých potřebných úkonů pro zadání veřejné zakázky, případně více 
veřejných zakázek, včetně provedení kompletní agendy (výběrového) zadávacího řízení 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle závazných pokynů 
poskytovatele dotace (Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Specifická pravidla 
pro žadatele a příjemce), s tím, že veškeré rozhodovací pravomoci náleží výhradně 
objednateli. 
 
2.6. Poskytování služeb projektového manažera souvisejících s manažerským řízením 
přípravy a realizace projektu, např.: 
 
- Zpracování veškerých potřebných hlášení, monitorovacích zpráv. 
- Aktualizace údajů a informací vedených v žádosti dle podmínek poskytovatele dotace. 
- Aktualizace finančního plánu a harmonogramu realizace projektu. 
- Zpracování zadaných úkolů a požadavků ze strany poskytovatele dotace. 
- Koordinace realizace projektu podle pokynů Poskytovatele dotace. 
- Zpracování žádosti o proplacení dotace – žádosti o platu včetně všech příloh a její odeslání. 
- Zpracování závěrečného vyhodnocení akce dle pokynů Poskytovatele dotace. 
- Řádná archivace kompletní agendy k realizaci projektu až do ukončení projektového řízení. 
-Zpracování monitorovacích zpráv a hlášení po dobu udržitelnosti projektu 
v souladu s Pokyny poskytovatele dotace a to po celou dobu stanovené udržitelnosti 
projektu. 
 
Pro účely této smlouvy se rozumí: 
 

- Fyzickým ukončením projektu – den, kdy byla ukončena fyzická realizace dodávek nebo 
stavebních prací, daného opatření – popřípadě den, kdy došlo k prokazatelnému 
předání dodávek nebo stavby ze strany jejího dodavatele - zhotovitele objednateli, 
popř. den, kdy nabylo právní moci rozhodnutí o kolaudaci objektu,  

- Ukončením projektového řízení – den, kdy byla proplacena dotace na účet 
objednatele. 

- Místem plnění – sídlo objednatele. 
 

2.7. Součástí předmětu plnění jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však 
jsou k řádnému plnění díla nezbytné. Provedení těchto prací však nezvyšuje touto smlouvou 
sjednanou cenu díla. 
 



DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 

Europrojekty s.r.o. IČ 286 95 381, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 

 3

2.8. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost spočívající zejména 
v předání všech potřebných podkladů a informací a k zaplacení dohodnuté ceny za provedené 
dílo. 
 
2.9. Objednatel tímto bere na vědomí, že zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za 
obsahovou správnost a pravdivost údajů a dokumentů či jiných podkladů a informací, které 
mu objednatel za účelem provedení díla předal, nebo které jsou již obsaženy v dokumentech  
a žádosti o dotaci předané před dnem uzavření této smlouvy poskytovateli dotace jinými 
subjekty. 
 
2.10. Objednatel se dále zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost pro naplnění 
účelu této smlouvy a písemně (alespoň e-mailem) informovat zhotovitele o veškerých 
skutečnostech, událostech či jiných vyjádřeních a sděleních, které vzejdou ze strany 
poskytovatele dotace v průběhu plnění předmětu této smlouvy. 
 

III. 
Doba trvání smlouvy 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění veškerých povinností smluvních 
stran vyplývajících z této smlouvy, nejpozději však do 31.12.2033. 
Zhotovitel provede dílo podle čl. II. této smlouvy v následujících termínech:  
 
Zahájení plnění díla: ihned po podpisu plné moci, přičemž následně dojde k vlastnímu 
podpisu smlouvy (podle možností objednatele – po schválení smlouvy objednatelem, pokud 
k tomu je potřeba další procedura). 
 
Ukončení plnění díla: den následující po dni uplynutí stanovené doby udržitelnosti 
projektu v návaznosti na podmínky Poskytovatele dotace. 
 
3.2. Tato smlouva může být předčasně ukončena: 
 
a) písemnou dohodou mandatáře a mandanta, 
b) písemnou výpovědí ze strany mandatáře při podstatném a opakovaném porušení 
povinností vyplývajících z této smlouvy mandantem, tj. porušuje-li mandant své povinnosti 
i po té, co byl k jejich splnění písemně vyzván a na možnost výpovědi písemně upozorněn, 
c) písemnou výpovědí ze strany mandanta při podstatném a opakovaném 
porušení povinností vyplývajících z této smlouvy mandatářem, tj. porušuje-li mandatář své 
povinnosti i po té, co byl k jejich splnění písemně vyzván a na možnost výpovědi písemně 
upozorněn, 
d) odstoupením od smlouvy ze strany mandatáře v případě, že bude mandant v prodlení více 
jak deset (10) dnů se zaplacením odměny, popř. její části dle článku 2. této smlouvy.  
 
3.3. Výpovědní doba činí jeden (1) týden a začíná běžet dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 



DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 

Europrojekty s.r.o. IČ 286 95 381, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 

 4

 
3.4. Předčasné ukončení této smlouvy způsobem uvedeným v článku 5.2. této smlouvy 
nezpůsobuje zánik nároku mandatáře na odměnu dle článku IV. této smlouvy za již vykonané 
činnosti. 

IV. 
Cena – odměna za plnění díla, platební podmínky 

 
4.1. Cena za dílo dle článku II. této smlouvy je odměnou sjednanou dohodou smluvních stran 
následovně: 
4.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodli, že sjednaná odměna je odměnou nejvýše 
přípustnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému plnění předmětu 
této smlouvy včetně všech nákladů souvisejících (zejména cestovné, náklady na kopírování 
a telekomunikace či mzdové náklady). 
4.3. Odměnu za zhotovení díla lze změnit pouze písemným souhlasem obou smluvních stran 
formou dodatku k této smlouvě. 
4.4. Odměna za předmět plnění bude vyplacena na základě řádně vystaveného dokladu – 
faktury, přičemž splatnost vystavené faktury bude 14 dnů od jejího prokazatelného doručení 
objednateli. 
4.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zvýšení sazby Daně z přidané hodnoty (DPH), 
se cena díla navýší o částku odpovídající zvýšení DPH. 
4.6. Odměna za plnění díla dle bodů uvedených v článku II. této smlouvy 
2.1. až 2.3. 

 Zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace …………… činí 20.000,- Kč bez DPH 
a je splatná fakturou vystavenou po prokazatelném podání žádosti o dotaci.   
2.4.  Zajištění podkladů pro vydání Rozhodnutí o poskytnuté dotaci včetně  
2.5. Provedení veškerých potřebných úkonů pro zadání veřejné zakázky  

- pro 1 zakázku na dodávky nad 2.000.000,-Kč zadávací řízení dle zákona č. 134/2006 
Sb., o zadávání veřejných zakázek ……………………………….. činí 43.500,-Kč bez DPH  

 
a je splatná na základě faktury vystavené po zahájení zadávacího řízení, přičemž dílo dle těchto 
bodů bude prokazatelně a řádně splněno odesláním kompletních dokladů pro vydání 
Rozhodnutí o poskytnuté dotaci poskytovateli dotace, kde součástí těchto dokladů je 
i kompletní agenda již proběhlého zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky na realizaci 
prací, která bude v originále formou předávacího protokolu předána Objednateli 
a v elektronické verzi bude poskytnuta Poskytovateli dotace.  
 
2.6. Manažerské řízení přípravy a realizace projektu ……… Odměna ve výši 3,5% 
z předpokládané hodnoty výše dotace 2.870.000,- Kč z čehož 3,5 % činí 100.450,-Kč bez DPH. 
Jedná se o kompletní administraci projektu dle podmínek poskytovatele dotace, po celou 
dobu realizace akce, a to včetně podávání monitorovacích zpráv po dobu udržitelnosti 
projektu. Tato odměna za služby projektového manažera je splatná ve dvou splátkách – 1. ½ 
po podpisu smlouvy s dodavatelem (po zahájení vlastní realizace akce) a 2. ½ po ukončení 
realizace akce.  
 



DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 

Europrojekty s.r.o. IČ 286 95 381, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 

 5

4.7. Realizované služby budou objednatelem hrazeny zhotoviteli na faktur, ve kterých bude 
uveden název akce „Pořízení teleskopického manipulátoru na kompostárnu SONO 
PLUS, s.r.o.“. 
 
 
4.8. Plnění služeb projektového manažera po dobu fyzické udržitelnosti projektu bude 
poskytováno za podmínek Poskytovatele dotace a bude vždy předáno objednateli dle dílčích 
provedených monitorovacích zpráv o provozní udržitelnosti podpořeného projektu. Za tyto 
služby již nebude účtována žádná odměna. 
 
4.11. Součástí odměny není poskytování právních služeb, rovněž tak tyto nejsou zahrnuty 
v předmětu plnění dle této smlouvy, pokud by se jednalo o vedení sporné agendy,  
či zastupování objednatele před soudy. 
 

V.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Mandatář je povinen při plnění svých povinností dle této smlouvy postupovat s odbornou 
péčí a v zájmu mandanta, a to vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
 
5.2. Mandatář je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, 
dle pokynů mandanta a v souladu s jeho zájmy; mandatář však není povinen řídit 
se dle pokynu mandanta, pokud je tento v rozporu s platnými právními předpisy.  
 
5.3. Mandatář neodpovídá za vady v dokončené a mandantovi odevzdané práci, jestliže 
tyto vady byly způsobeny použitím nesprávných podkladů, informací a věcí, předaných mu  
ke zpracování mandantem, taktéž neodpovídá za správnost dokumentů jejichž není mandatář 
zpracovatelem. 
 
5.4. Mandatář se zavazuje průběžně informovat mandanta o všech skutečnostech  
a postupech, které zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů 
mandanta. 
 
5.5. Mandatář je oprávněn uskutečňovat část plnění dle této smlouvy prostřednictvím 
třetích osob; v takovém případě je mandatář oprávněn udělit třetím osobám plnou moc  
k uskutečňování právních úkonů jménem mandatáře. 
 
5.6. Mandatář je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy  
v projektových, technických a realizačních podkladech nebo o jiných skutečnostech, se kterými 
přijde při plnění této smlouvy do styku.  
 
5.7. Mandant je povinen předat řádně a včas mandatáři úplné, pravdivé a přehledné 
informace, jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění této smlouvy, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má zajistit mandatář v rámci své činnosti.  



DOTACE – REALIZACE PROJEKTU – VÝBĚROVÁ a ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
Zpracování dotačních projektů na klíč včetně úplné administrace  
Od záměru realizace až po ukončení doby udržitelnosti projektu Váš projektový manažer 

Europrojekty s.r.o. IČ 286 95 381, Palackého 1838, 431 11 Jirkov  
www.europrojekty.cz +420 607 949 872 Marie.Harantova@europrojekty.cz 
 

 

 6

 
5.8. Mandant je povinen řádně a včas předat mandatáři veškerý listiny a informace 
potřebné k řádnému plnění této smlouvy a dále listiny a informace požadované mandatářem.  
 
5.9. Mandant je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost mandatáře a poskytovat mu 
během plnění předmětu této smlouvy nezbytnou součinnost včetně zajištění potřebné 
součinnosti dalších osob spolupracujících na přípravě a realizaci projektu. 
 
5.10. Mandant je povinen mandatáři za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou 
řádně a včas uhradit odměnu v rozsahu a postupem uvedeným v článku 2. této smlouvy. 
 
5.11. Mandant se zavazuje udělit mandatáři plnou moc k uskutečňování právních úkonů 
jménem mandanta; plná moc bude udělena na dobu určitou s tím, že její platnost a účinnost 
skončí současně s ukončením platnosti a účinnosti této smlouvy.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
6.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s tím, že každý z účastníků potvrzuje 
převzetí jednoho (1) vyhotovení. 
 
6.2. Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena pouze písemně.  
 
6.3. Vztahy mezi účastníky se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
a obecně závaznými právními předpisy, které s ním souvisí. 
 
6.4. Účastníci této smlouvy konstatují, že tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné           
a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy  
 
V Jirkově, dne 22.7.2022      V Čížkovicích, dne 26.7.2022 
 
 
 
 
……………………………………….     …………………………………………. 
Mandatář        Mandant 
Ing. Marie Harantová      Venuše Zubáková  
jednatelka       Václav Krycner 
Europrojekty s.r.o.      jednatelé SONO PLUS s.r.o. 


